
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Publicado conforme o recebido)(Publicado conforme o recebido)

(Continua na próxima página)

ld:0047DFSAEF507C02 

r 
UI 
s 

º' I ~ ·rmotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.005/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretarias 
Fundos e Programas do município de Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30. 
VALOR TOTAL: R$ 333.319,50 (trezentos trinta três mil, trezentos dezenove reais e cinquenta centavos). 
DATA ASSINATURA: 03 de abril de 2023 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, CRAS, PROJOVEN e PBF 

ld:167C36E0C7F07C03 

í 
UI 
s 

1 

l ~ lua,notmailcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020.005/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023 

• • --;MARTINS 
O IIAIAIHO VAI CONIINUAI 

AA 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretarias 
Fundos e Programas do município de Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: JOÃO PAULO GUARINO DE BRITO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.093.561/0001-04. 
VALOR TOTAL: R$ 89.941,50 (oitenta nove mil, novecentos quarenta um reais e cinquenta centavos). 
DATA ASSINATURA: 03 de abril de 2023 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, CRAS, PROJOVEN e PBF 

ld:01AB24D34CDA7C01 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

---•~u MARTINS 
O fUUUfO VAI COlfflNUil 

00 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº00S/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.005/2023/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 005/2023 - PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2023/PMEM/PI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI. 

DATA DA SESSÃO: 24/03/2023, ÀS 11:00 HORAS 
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023 
DATA AJDUDICAÇÃO: 03/04/2023 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o jncjso Ili do§ 3° do 
art 1 s da I ei oº 8 666, de 1993 

FORNECEDOR'. MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecido a Rua Fernando Silva, nº 791/B, Centro de Eliseu 
Martins/PI, com o valor por Lote, conforme abaixo: 

LOTE 1: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS· SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E PLANEJAMENTO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. VALOR UNITARIO 

1. ACHOCOLATADO EM PÓ DE 400g 3 corações PCT 600 R$7,90 ·-noventa centavos 

2. AÇÚCAR CRISTALIZADO DE 1Kg holanda UNID 1.000 R$4,90 quatro reais e R$4.900,00 noventa centavos 

3. ALHO EM PASTA 200g regina UNID 100 R$5,70 cinco reais e R$ 570,00 setenta centavos 

TOTAL 

quatro mil, 
setecentos e 
uarenta reais 

quatro mil e 
novecentos reais 

quinhentos e setenta 
reais 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Continua na próxima página)

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNP.J 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail com 

AMIDO DE MILHO DE 500g duryea UNID 100 

ARROZ BRANCO TPl GRÃO LONGO DE 1Kg dora UNID 1.200 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER DE 
kikos UNID 1.200 350g 

BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL DE 350g kikos UNID 600 

CAFÉ MOÍDO EM PÓ DE 250g puro UNID 500 

COCO RALADO PCT 100g mais coco UNID 120 

COLORAL EM PÓ DE 100g marata UNID 650 

CONDIMENTO EM PÓ DE 100g donaclara UNID 600 

CREME DE LEITE TIPO TETRA PACK/NO 
UNID 400 MÍNIMO DE 200n mococa 

DOCE DE BANANA EM TABLETE POTE COM 
docefruit POTE 200 60UND 

DOCE DE GOIABA EM TABLETE POTE COM 
docefruit POTE 200 60UND 

ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170g gugini UNID 200 

EXTRATO DE TOMATE POTE DE 190g oleo UNID 200 

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1Kg rosa UNID 200 
branca 

FARINHA LÁCTEA DE 230g marata UNID 300 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNP.J 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1Kg marata UNID 300 

FIAMBRE DE CARNE BOVINA DE 320g bordon UNID 120 

LEITE CONDENSADO· CAIXA C/ NO MÍNIMO 
390g 

mamoca UNID 200 

LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200g camponesa UNID 2.500 

MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE DE 
500g 

estrela UNID 1.500 

MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO FLOCÃO 
kifloção UNID 1000 DE500g 

MASSA PARA MINGAU DE AVEIA se COM 
nestle UNID 300 MÍNIMA DE 230g 

MASSA PARA MINGAU DE MILHO/ARROZ se nestle UNID 300 
COM MÍNIMA DE 230g 

MILHO DE PIPOCA DE 500g marata UNID 200 

MILHO PARA PREPARO DE CANJICA DE 500g chetan UNID 300 

MILHO VERDE SACHE DE 170g fungini UNID 500 

ÓLEO VEGETAL DE SOJA DE 900ml vitaliv UNID 500 

SAL REFINADO IODADO DE 1Kg dunorte UNID 300 

SALSICHA EM CONSERVA DE 180g bordon UNID 250 

~;MARTINS 
O ntASA&HO VAI COlfflNUAa 

trte: 
R$9,50 nove reais e R$ 950,00 novecentos e 

cinquenta centavos cinquenta reais 

R$6,00 seis reais R$ 7 .200,00 sete mil e duzentos 
reais 

R$6,50 seis reais e R$ 7 .800,00 sete mil e oitocentos 
cinquenta centavos reais 

R$6,50 seis reais e R$ 3 .900,00 três mil e novecentos cinquenta centavos reais 

R$9,00 nove reais R$4.500,00 quatro mil e 
quinhentos reais 

R$6,50 seis reais e R$ 780,00 setecentos e oitenta 
cinquenta centavos reais 

RS 1,10 um real e dez R$ 715,00 setecentos e quinze 
centavos reais 

R$1,28 um real e vinte e R$ 768,00 setecentos e 
oito centavos 

sessenta e oito reais 

R$4,03 
quatro reais e três R$1.612,00 mil seiscentos e doze 

centavos reais 

R$18,00 dezoito reais R$ 3.600,00 três mil e seiscentos 
reais 

R$17,90 
dezessete reais e 

R$ 3.580,00 noventa centavos três mil, quinhentos e 
oitenta reais 

R$ 3,17 três reais e R$ 634,00 seiscentos e trinta e 
dezessete centavos quatro reais 

R$2,60 dois reais e R$ 520,00 quinhentos e vinte 
sessenta centavos reais 

R$8,00 oito reais R$1.600,00 
mil e seiscentos reais 

R$6,00 seis reais R$1.800,00 mil e oitocentos reais 

··;•MARTINS 
O ntASA&HO VAI COlfflNUAa 

trte: 
R$9,03 nove reais e três R$ 2 .709,00 dois mil, setecentos 

centavos e nove reais 

R$9,00 nove reais R$1.080,00 
mil e oitenta reais 

sete reais e 
R$7,57 cinquenta e sete R$1.514,00 mil quinhentos e 

centavos quatorze reais 

R$9,03 nove reais e três R$ 22.575,00 
vinte e dois mil, 

centavos quinhentos e setenta 
e cinco reais 

quatro reais e 
R$4,53 cinquenta e três R$ 6 .795,00 seis mil, setecentos e 

centavos noventa e cinco reais 

R$2,60 dois reais e R$ 2 .600,00 dois mil e seiscentos 
sessenta centavos reais 

R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

R$4,50 
quatro reais e 

R$ 900,00 
cinquenta centavos novecentos reais 

R$3,50 três reais e R$1.050,00 
cinquenta centavos mil e cinquenta reais 

R$4,01 
quatro reais e um 

R$ 2 .005,00 
centavo dois mil e cinco reais 

R$12,03 
doze reais e três 

R$ 6.015,00 
seis mil e quinze 

centavos reais 

R$1,50 um real e cinquenta R$450,00 quatrocentos e 
centavos cinquenta reais 

R$6,00 seis reais R$1.500,00 
mil e quinhentos 
reais 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Continua na próxima página)

33. 

34. 

35, 

36. 

37. 

ITEM 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE 
TOMATE DE 130g 

palmeira UNID 500 

SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO DE 130g palmeira UNID 500 

SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML promix UNID 300 

SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML promix UNID 300 

VINAGRE DE ALCOOL DE 250g muriongo UNID 100 

VALOR TOTAL DO LOTE 1 

cinco reais e dois mil. setecentos R$5,53 cinquenta e três R$2.765,00 e sessenta e cinco centavos reais 
cinco reais e 

R$5,52 cinquenta e dois R$2.760,00 dois mil, setecentos 
centavos e sessenta reais 

R$3,50 três reais e 
R$ l.05D,OO cinquenta centavos mil e clnauenta reais 

R$4,00 quatro reais R$ l.200,00 mil e duzentos reais 

R$2,70 dois reais e setenta 
R$270,00 duzentos e setenta 

centavos reais 
R$ cento e onze mil e 

111.007 00 sete reais 

LOTE li: G~NEROS ALIMENTICIOS NÃO-PERECIVEIS • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DESCRIÇÃO MARCA 

ACHOCOLATADO EM PÓ DE 400g 3 corações 

AÇÚCAR CRISTALIZADO DE 1Kg holanda 

ALHO EM PASTA 200g regina 

AMIDO DE MILHO DE 500g duryea 

ARROZ BRANCO TPl GRÃO LONGO DE 1Kg Tio João 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail com 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER DE 
Kikos 

350g 

BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL DE 350g Kikos 

CAFÉ MOÍDO EM PÓ DE 250g puro 

COCO RALADO PCT 100g mais coco 

COLORAL EM PÓ DE 100g marata 

CONDIMENTO EM PÓ DE 100g donaclara 

CREME DE LEITE TIPO TETRA PACK/NO MfNIMO DE 
200g 

macoca 

DOCE DE BANANA EM TABLETE POTE COM 60UND docefruit 

DOCE DE GOIABA EM TABLETE POTE COM 60UND docefruit 

ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170g fugini 

UNID QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 

PCT 700 R$7,90 sete reais e noventa R$5.530,00 centavos 

UNID 
1.50 R$4,90 quatro reais e 

R$ 7.350,00 o noventa centavos 

UNID 100 R$5,70 cinco reais e setenta 
R$570,00 centavos 

UNID 100 R$9,50 nove reais e 
R$950,00 cinquenta centavos 

UNID 
1.30 R$6.00 seis reais R$ 7.800,00 o 

UNID 
1.30 R$6,50 seis reais e 

R$8.450,00 o cinquenta centavos 

UNID 700 R$6,50 seis reais e 
R$4.550,00 

cinquenta centavos 

UNID 500 R$9,00 nove reais R$4.500,00 

UNID 250 R$6,50 
seis reais e 

R$1.625,00 cinquenta centavos 

UNID 800 R$1,10 um real e dez 
R$880,00 centavos 

UNID 800 R$1,28 um real e vinte e oito 
R$ l.024,00 

centavos 

UNID 500 R$4,03 quatro reais e três 
R$2.015,00 centavos 

POTE 150 R$18,00 dezoito reais R$2.700,00 

POTE 200 R$17,90 dezessete reais e 
R$3.580,00 noventa centavos 

UNID 200 R$3,17 três reais e dezessete 
R$634,00 

centavos 

TOTAL 

cinco mil, quinhentos e 
trinta reais 

sete mil, trezentos e 
cinouenta reais 

quinhentos e setenta 
reais 

novecentos e 
cinauenta reais 

sete mil e oitocentos 
reais 

oito mil, quatrocentos e 
cinquenta reais 

quatro mil, quinhentos 
e cinauenta reais 

quatro mil e 
auinhentos reais 

mil seiscentos e vinte e 
cinco reais 

oitocentos e oitenta 
reais 

mil e vinte e quatro 
reais 

dois mil e auinze reais 

dois mil e setecentos 
reais 

três mil, quinhentos e 
oitenta reais 

seiscentos e trinta e 
auatro reais 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Continua na próxima página)

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail com 

EXTRATO DE TOMATE POTE DE 190g ole 

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1Kg marata 

FARINHA LÁCTEA DE 230g marata 

FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1Kg riomaria 

FIAMBRE DE CARNE BOVINA DE 320g Bordon 

LEITE CONDENSADO - CAIXA C/ NO MÍNIMO 390g momoca 

LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200g camponesa 

MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE DE 400g estrela 

MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO FLOCÃO DE 
kifloção 

500g 

MASSA PARA MINGAU DE AVEIA se COM MÍNIMA DE nestle 
230g 

MASSA PARA MINGAU DE MILHO/ARROZ se COM 
nestle MÍNIMA DE 230g 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

MILHO DE PIPOCA DE 500g marata 

MILHO PARA PREPARO DE CANJICA DE 500g chetan 

MILHO VERDE SACHE DE 170g fungini 

ÓLEO VEGETAL DE SOJA DE 900ml vitaliv 

SAL REFINADO IODADO DE 1Kg dunorte 

SALSICHA EM CONSERVA DE 180g bordon 

SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 
DE 130g 

palmeira 

SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO DE 130g palmeira 

SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML promix 

SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML promix 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID o 

UNID o 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

UNID 

250 R$2,60 dois reais e sessenta R$650,00 centavos seiscentos e cinquenta 
reais 

150 R$8,00 oito reais R$ l.200,00 
mil e duzentos reais 

250 R$6,00 seis reais R$1.500,00 
mil e ouinhentos reais 

300 R$9,03 nove reais e três R$2.709,00 dois mil, setecentos e centavos 
nove reais 

100 R$9,00 nove reais R$900,00 
novecentos reais 

sete reais e 
100 R$7,57 cinquenta e sete R$ 757,00 

centavos setecentos e cinquenta 
e sete reais 

2.00 R$9,03 nove reais e três R$ 18.060,00 dezoito mil e sessenta centavos 
reais 

1.20 
quatro reais e 

R$4,53 cinquenta e três R$ 5.436,00 
centavos cinco mil, quatrocentos 

e trinta e seis reais 

800 R$2,60 dois reais e sessenta 
R$2.080,00 centavos 

dois mil e oitenta reais 

300 R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

300 R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

300 R$4,50 quatro reais e 
R$1.350,00 mil trezentos e cinquenta centavos 

cinauenta reais 

300 R$3,50 três reais e cinquenta 
R$1.050,00 centavos 

mil e cinauenta reais 

700 R$4,01 quatro reais e um 
R$2.807,00 dois mil, oitocentos e centavo 

sete reais 

700 R$12,03 doze reais e três 
R$8.421,00 centavos oito mil, quatrocentos e 

vinte e um reais 

350 R$1,50 um real e cinquenta R$525,00 quinhentos e vinte e centavos 
cinco reais 

300 R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

cinco reais e 
700 R$5,53 cinquenta e três R$3.871,00 

centavos três mil, oitocentos e 
setenta e um reais 

cinco reais e 
700 R$5,52 cinquenta e dois R$3.864,00 três mil, oitocentos e 

centavos sessenta e quatro 
reais 

300 R$3,50 três reais e cinquenta R$1.050,00 centavos 
mil e cinauenta reais 

300 R$4,00 quatro reais R$1.200,00 
mil e duzentos reais 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

57Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Continua na próxima página)

37. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E -mail: pmempi@hotmail com 

1 VINAGRE DE ALCOOL DE 250g 1 muriongo 
1 

VALOR TOTAL DO LOTE li 

UNID 
1 

100 1 R$2,701 
dois reais e setenta 

centavos 

LOlE Ili: G~EROS ALIMENTICIOS NÃo-PEREc/VEIS - SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISruCIA SOCIAL 

ITEM 

1 

2. 

3 . 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

DESCRIÇÃO MARCA 

ACHOCOLATADO EM PÓ DE 400g 3 corações 

AÇÚCAR CRISTALIZADO DE 1Kg holanda 

ALHO EM PASTA 200g regina 

AMIDO DE MILHO DE 500g duryea 

ARROZ BRANCO TPl GRÃO LONGO DE 1Kg Tio João 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER DE 350g Kikos 

BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL DE 350g Kikos 

CAFÉ MOÍDO EM PÓ DE 250g puro 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

COCO RALADO PCT 100g mais coco 

COLORAL EM PÓ DE 100g marata 

CONDIMENTO EM PÓ DE 100g donaclara 

CREME DE LEITE TIPO TETRA PACK/NO MÍNIMO DE 200g macoca 

DOCE DE BANANA EM TABLETE POTE COM 60UND docefruit 

DOCE DE GOIABA EM TABLETE POTE COM 60UND docefruit 

ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170g fugini 

EXTRATO DE TOMATE POTE DE 190g ole 

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1Kg marata 

FARINHA LÁCTEA DE 230g marata 

UNID QUANT. VALOR UNITARIO 

PCT 700 R$ 7,90 sete reais e 
noventa centavos 

UNID 1.200 R$4,90 quatro reais e 
noventa centavos 

UNID 80 R$5,70 cinco reais e 
setenta centavos 

UNID 80 R$9,50 nove reais e 
cinquenta centavos 

UNID 1.200 R$6,00 seis reais 

UNID 1.200 R$ 6,50 seis reais e 
cinquenta centavos 

UNID 550 R$ 6,50 seis reais e 
cinquenta centavos 

UNID 500 R$ 9,00 nove reais 

---•·uMARflNS 
O 1'IIAUUIO VJII COlffllfUM 

lít9 
UNID 180 R$6,50 seis reais e 

cinquenta centavos 

UNID 700 R$1,10 um real e dez 
centavos 

UNID 600 R$1,28 um real e vinte e 
oito centavos 

UNID 500 R$4,03 quatro reais e três 
centavos 

POTE 200 R$18,00 dezoito reais 

POTE 200 R$17,90 dezessete reais e 
noventa centavos 

UNID 100 R$3,17 três reais e 
dezessete centavos 

UNID 200 R$2,60 dois reais e 
sessenta centavos 

UNID 100 R$8,00 oito reais 

UNID 250 R$6,00 seis reais 

R$ 270,00 duzentos e setenta 
reais 
cento e quinze mil, 

RS 115.258,00 duzentos e cinquenta e 
oito reais 

TOTAL 

R$5.530,00 cinco mil, quinhentos e 
trinta reais 

R$5.880,00 cinco mil, oitocentos e 
oitenta reais 

R$456,00 quatrocentos e 
cinauenta e seis reais 

R$ 760,00 setecentos e sessenta 
reais 

R$ 7.200,00 sete mil e duzentos 
reais 

R$ 7.800,00 sete mil e oitocentos 
reais 

R$3.575,00 
três mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais 

R$4.500,00 quatro mil e 
auinhentos reais 

R$1.170,00 mil cento e setenta 
reais 

R$ 770,00 setecentos e setenta 
reais 

R$ 768,00 setecentos e sessenta 
e oito reais 

R$2.015,00 
dois mil e auinze reais 

R$3.600,00 três mil e seiscentos 
reais 

R$3.580,00 
três mil, quinhentos e 
oitenta reais 

R$ 317,00 trezentos e dezessete 
reais 

R$520,00 quinhentos e vinte 
reais 

R$800,00 
oitocentos reais 

R$1.500,00 
mil e auinhentos reais 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

(Continua na próxima página)

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34, 

35. 

36. 

37. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1Kg riomaria 

FIAMBRE DE CARNE BOVINA DE 320g Bordon 

LEITE CONDENSADO - CAIXA C/ NO MÍNIMO 390g mamoca 

LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200g camponesa 

MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE DE 400g estrela 

MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO FLOCÃO DE 500g kifloção 

MASSA PARA MINGAU DE AVEIA se COM MÍNIMA DE 
nestle 

230g 

MASSA PARA MINGAU DE MILHO/ARROZ se COM 
nestle 

MÍNIMA DE 230g 

MILHO DE PIPOCA DE 500g marata 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail com 

MILHO PARA PREPARO DE CANJICA DE 500g chetan 

MILHO VERDE SACHE DE 170g fungini 

ÓLEO VEGETAL DE SOJA DE 900ml vitaliv 

SAL REFINADO IODADO DE 1Kg dunorte 

SALSICHA EM CONSERVA DE 180g bordon 

SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE DE 
130g 

palmeira 

SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO DE 130g palmeira 

SUCO CONCENTRADO DE CAJU S00ML promix 

SUCO CONCENTRADO DE GOIABA S00ML promix 

VINAGRE DE ALCOOL DE 250g muriongo 

VALOR TOTAL DO LOTE Ili 

UNID 250 

UNID 100 

UNID 200 

UNID 2.200 

UNID 1.000 

UNID 800 

UNID 200 

UNID 200 

UNID 200 

UNID 100 

UNID 600 

UNID 600 

UNID 350 

UNID 300 

UNID 600 

UNID 700 

UNID 300 

UNID 300 

UNID 50 

R$9,03 nove reais e três 
R$2.257,50 

centavos dois mil, duzentos e 
cinquenta e sete reais 
e cinquenta centavos 

R$9,00 nove reais R$900,00 
novecentos reais 

sete reais e 
R$7,57 cinquenta e sete R$ l .514,00 

centavos mil quinhentos e 
quatorze reais 

R$9,03 nove reais e três 
R$ 19.866,00 centavos dezenove mil, 

oitocentos e sessenta 
e seis reais 

quatro reais e 
R$4,53 cinquenta e três R$4.530,00 

centavos quatro mil, quinhentos 
e trinta reais 

R$2,60 dois reais e 
R$2.080,00 sessenta centavos 

dois mil e oitenta reais 

R$6,00 seis reais R$ l .200,00 
mil e duzentos reais 

R$6,00 seis reais R$ l.200,00 
mil e duzentos reais 

R$4,50 quatro reais e 
R$900,00 cinquenta centavos 

novecentos reais 

R$3,50 tri!s reais e R$350,00 trezentos e cinquenta cinquenta centavos 
reais 

R$4,01 quatro reais e um R$ 2.406,00 dois mil, quatrocentos centavo 
e seis reais 

R$12,03 doze reais e três R$ 7.218,00 centavos sete mil, duzentos e 
dezoito reais 

R$1,50 um real e cinquenta R$525,00 quinhentos e vinte e centavos 
cinco reais 

R$6,00 seis reais R$1.800,00 
mil e oitocentos reais 

cinco reais e 
R$5,53 cinquenta e três R$ 3.318,00 

centavos três mil, trezentos e 
dezoito reais 

cinco reais e 
R$5,52 cinquenta e dois R$3.864,00 três mil, oitocentos e 

centavos sessenta e quatro 
reais 

R$3,50 três reais e R$1.050,00 cinquenta centavos 
mil e cinauenta reais 

R$4,00 quatro reais R$1.200,00 
mil e duzentos reais 

R$2,70 dois reais e setenta R$135,00 cento e trinta e cinco centavos 
reais 
cento e sete mil e 

R$ 107 .054,50 cinquenta e quatro 
reais e cinquenta 
centavos 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXII

----· ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS i•u MA1r11s 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

O IUIAIHO VAI COlfflHflAI 

E-mail: pmempi@hotmail.com 89 

E0RNECEP0R: PANIFICADORA MACEDO - JOÃO PAULO GUARINO DE BRITO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 05.093.561/0001-04, estabelecido a Av. Presidente, Médici, n° 343, Centro, 
Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo: 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 03/04/2023 
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 

ld:0B62081DDBA07 ACF 

i PREFEITURA MUNICIPAL 
, 

DE CURIMATA Prefeit ura Munidp•I de 

CURIMATÃ 
aMI1Q.II1\1X)UM NOVO lEMPO 

EXTRA TO DE CONTRA TO ADMINISTRATIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSIST~NCIA SOCIAL 
CONTRATADO: FELIX SOUSA CORREIA {CPF N2: 055.872.023-48) 
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITOR SOCIAL DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTENCIA SOCIAL · CRAS, NO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI, amparado pelas normas 
contidas no Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal, e Lei Municipal nº 844/2017, de 12 
de dezembro de 2017 que resguarda à luz do Direito, a CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO EM OBEDIÊNCIA RESTRITA A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO. 
VALOR: R$1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2023 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 09 (nove) meses, contados da data da assinatura 
contratual, com término em 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado, a critério das partes, 
pelo prazo máximo previsto em lei. 
SIGNATÁRIOS 
Contratante: Hilma Vanda Nogueira de Albuquerque Carvalho 
Contratado: FELIX SOUSA CORREIA 

ld:0CC55096392A7 ACE 

i PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CURIMATÁ Prefe i tura Municipal de 

CURIMATÃ 
a:msm,m.,1)0 UM NOVO TFMPO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSIST~NCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: CARMELUCIA DIAS ALEXANDRE {CPF N2: 265.508.573-68) 
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORA SOCIAL DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL · CRAS, NO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI, amparado pelas normas 
contidas no Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal, e Lei Municipal nº 844/2017, de 12 
de dezembro de 2017 que resguarda à luz do Direito, a CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO EM OBEDIÊNCIA RESTRITA A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO. 
VALOR: R$1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais), 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2023 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá val idade de 09 (nove) meses, contados da data da assinatura 
contratual, com término em 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado, a critério das partes, 
pelo prazo máximo previsto em lei. 
SIGNATÁRIOS 
Contratante: Hilma Vanda Nogueira de Albuquerque Carvalho 
Contratada: CARMELUCIA DIAS ALEXANDRE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

